
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

^   №
14 фввриля 2020 2O0(l г, Ставрополь 1У Ь-tip

Об утверждении перечня 
консультационных центров 
для родителей в 2020 году

В целях реализации в 2020 году соглашения о реализации регионально
го проекта «Поддержка семей, имеющих детей, в Ставропольском крае» 
от 04 февраля 2019 года № 073-2019-Е30026-1, дополнительного соглашения 
к соглашению от 14 декабря 2019 года № 073-2019-Е30026-1/1 и дополни
тельного соглаш ения от 16 января 2020 года № 1 к соглашению № 39/иц от 
10 января 2020 года между министерством образования Ставропольского 
края и ГБОУ «Краевой психологический центр» на реализацию программы 
«Ш кола приемных родителей»,

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить:
1.1. Перечень консультационных центров для родителей на 2020 год 

(далее -  Перечень) (Приложение 1).
1.2. Форму предоставления информации об оказании услуг психолого

педагогической, методической и консультативной помощи родителям (за
конным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на 
воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей в 2020 
году (далее -  Услуги) (Приложение 2).

2. Сектору специального образования и здоровьесберегающих тех
нологий министерства образования Ставропольского края (Тимошенко Н.О.), 
отделу развития семейных форм устройства детей, оставшихся без попечения 
родителей, министерства (далее -  Отдел) (Фирсова Н.И.), отделу общего обра
зования (Чубова О.Н.) довести настоящий приказ до сведения руководителей 
государственных организаций, указанных в Перечне.

3. Руководителям государственных организаций Ставропольского 
края, указанных в Перечне:

3.1. Организовать работу консультационных центров для родителей в



2

2020 году.
3.2. Обеспечить предоставление Услуг.
3.3. Предоставлять в Отдел ежемесячную (до 25 числа отчетного меся

ца) и ежеквартальную (до 25 числа последнего месяца квартала) информа
цию об оказании Услуг.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заме
стителя министра образования Ставропольского края Зубенко Г.С.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра



Проект подготовлен: сектором специального образования и здоровьесберегающих технологий 

Проект визируют:

Первый заместитель министра 

Заместитель министра 

Заместитель министра 

Заместитель министра 

Заместитель министра 

Заместитель министра

Начальник отдела правового обеспечения

Начальник отдела кадрового обеспечения и 
государственной гражданской службы

Начальник отдела общего образования

Начальник отдела воспитательной работы и 
дополнительного образования детей

Начальник отдела надзора и контроля в сфере образования

Начальник отдела лицензирования образовательной 
деятельности и государственной аккредитации 
образовательных организаций

Начальник отдела профессионального образования

Начальник финансово-экономического отдела

Начальник отдела бухгалтерского учета и контроля - 
главный бухгалтер

Начальник отдела развития семейных форм и устройства 
детей, оставшихся без попечения родителей

Начальник организационно-аналитического отдела

Заведующий сектором специального образования 
и здоровьесберегающих технологий

Заведующий сектором программно- информационного 
обеспечения

Директор ГКУ «Краевого центра обеспечения 
деятельности в сфере образования»

Исполнитель: заведующая сектором специального 
образования и здоровьесберегающих технологий

~СГ

Н.А.Лаврова 

С.М.Лукиди 

Д.М.Рудьева 

Г.С.Зубенко - 

Д.О.Жирнов 

Э.Е.Толгурова 

В.Н.Молчанов *

Е.А.Живолупов 

О.Н.Чубова *

О.Н.Пикалова 

Е.А. Зверева

О.А.Тяпченко 

О.А.Малик 

И.А.Наумова

Е.А.Белик

Н.И.Фирсова * 

Е.В.Дечева •

Н.О.Тимошенко

Л.С.Брацыхина 

Н.О. Тимошенко



3

Приложение 1 к приказу 
министерства образования 
Ставропольского края
от ̂  ОЛ,Д?Ло jsjo -/ijb

Перечень консультационных центров для родителей в 2020 году

№ 
п/п

Наименование учреждения Адрес ск.И.О. руководителя

1. Государственное казенное 
учреждение для детей- 
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, 
«Детский дом № 1 «Коло
сок »

357334, Ставропольский 
край, Минераловодский рай
он, с. Нижняя Александров- 
ка, ул. Клубная, 2а

Гетманская Елена 
Анатольевна

2. Г осударственное казенное 
учреждение для детей- 
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, 
«Детский дом (смешанный) 
№ 2 «Золотой ключик»

3 5 73 08,Ставропольский 
край,
Минераловодский район, 
с. Розовка, ул. Мира

Латаева Любовь 
Романовна

3. Г осударственное казенное 
учреждение для детей- 
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, 
«Детский дом № 4 «Сол
нышко»

356140, Ставропольский 
край,
Изобильненский район, пос. 
Солнечнодольск, бул. 
Школьный, 11

Черномырдина
Наталья
Евгеньевна

4. Г осударственное казенное 
учреждение для детей- 
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, 
«Детский дом № 6»

356722, Ставропольский 
край, Апанасенковский рай
он, с. Дивное, ул. Советская, 
199

И.о. директора 
Бублик Марина 
Васильевна

5. Г осударственное казенное 
учреждение для детей- 
сирог и детей, оставшихся 
без попечения родителей, 
«Детский дом (смешанный) 
№ 7»

357806, Ставропольский 
край, Георгиевский район, 
пос.Нижнезольский, ул. 
Школьная, 11

Серякова Ирина 
Валентиновна

6. Г осударственное казенное 
учреждение для детей- 
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, 
«Детский дом №8»

356030, Ставропольский 
край. Красногвардейский 
район, с. Преградное, ул. 
Вокзальная, 4

Долина Виталий 
Анатольевич

7. Г осударственное казенное 
специальное(коррекцион
ное) образовательное учре-

355008,Ставропольский 
край,
г. Ставрополь,ул. Дзержин

Побейпеч Елена 
Евгеньевна



4

ждение для детей-сирот и 
детей, оставшихся без по
печения родителей, с огра
ниченными возможностями 
здоровья «Дошкольный 
детский дом №9»

ского, 4а

8. Государственное казенное 
учреждение для детей- 
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, 
«Детский дом (смешанный) 
№10 им. Н.К. Крупской»

357441, Ставропольский 
край, пос. Иноземцево, ул. 
Достоевского, 4

Войнова Анна 
Вячеславовна

9. Г осударственное казенное 
учреждение для детей- 
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, 
«Детский дом (смешанный) 
№13»

356220, Ставропольский 
край, Шпаковский район, с. 
Надежда, 
ул. Рабочая, 77

Шабанова Светлана 
Михайловна

10. Г осударственное казенное 
учреждение для детей- 
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, 
«Детский дом № 15 
«Надежда»

357083, Ставропольский 
край, Андроповский район, 
пос. Новый Янкуль, ул. Ком
сомольская, 2

Федоренко Петр 
Федорович

11. Г осударственное казенное 
учреждение для детей- 
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, 
«Детский дом (смешанный) 
№17»

356823, Ставропольский 
край, Буденновский район, с. 
Толстово-Васюковское,ул. 
Школьная, 1а

Карташева Елена 
Михайловна

12. Г осударственное казенное 
учреждение для детей- 
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, 
«Детский дом (смешанный) 
№19»

357110,Ставропольский 
край, Кировский район, г. 
Новопавловск, ул. Восточ
ная, д. 26

Клушина Ольга 
Владимировна

13. Г осударственное казенное 
учреждение для детей- 
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, 
«Детский дом № 20 
«Надежда»

357015, Ставропольский 
край, Кочубеевский район, 
ст. Балахоновская, ул. Ок
тябрьская, 39

Коробская Елена 
Михайловна

14. Г осударственное казенное 
учреждение для детей- 
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, 
«Детский дом (смешанный) 
№22»

357960, Ставропольский 
край, Левокумский район, 
пос. Малосадовый, ул. Мира, 
20

Авраменко
Анатолий
Петрович



5

15. Государственное казенное 
учреждение для детей- 
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, 
«Детский дом №24 «Авро
ра»

356021, Ставропольский 
край, Новоалександровский 
район, ст. Григорополисская, 
ул. Гагарина, 3

Кулыгина Мария 
Алексеевна

16. Г осударственное казенное 
учреждение для детей- 
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, 
«Детский дом (смешанный) 
№ 25»

356500, Ставропольский 
край,
Петровский район, г. Светло- 
град, ул. Калинина, 305 а

Порублева Валенти
на Васильевна

17. Г осударственное казенное 
учреждение для детей- 
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, 
«Детский дом (смешанный) 
№ 30»

357800, Ставропольский 
край,
г. Георгиевск, ул. Воровско
го, д.2а

Александрова 
Татьяна Николаевна

18. Г осударственное казенное 
учреждение для детей, 
нуждающихся в длитель
ном лечении, «Санаторный 
детский дом для детей-си- 
рот и детей, оставшихся без 
попечения родителей,№ 31»

357700, Ставропольский 
край,
г. Кисловодск, ул. Остров
ского, д.72

Сгибнева Лилия 
Константиновна

19. Г осударственное казенное 
учреждение для детей- 
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, 
«Детский дом (смешанный) 
№ 32»

357500, Ставропольский 
край,
г. Пятигорск, ул. Лермонто
ва, д.1

Кривко Павел 
Яковлевич

20. Г осударственное казенное 
учреждение для детей- 
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, 
«Детский дом № 35»

357600, Ставропольский 
край,
г. Ессентуки, ул. Комарова, 4

Махотлова 
Татьяна Николаевна

21. Г осударственное казенное 
учреждение для детей- 
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, 
«Санаторный детский дом 
для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, № 12»

356007, Ставропольский 
край,
г. Ставрополь,ул. Трунова, 
71

Остроухова 
Антонина Ивановна

22. Г осударственное казенное 
общеобразовательное 
учреждение для детей- 
сирот и детей, оставшихся

357902, Петровский район, с. 
Константиновское, пл. Сво
боды, д.35

Середняк Виталий 
Юрьевич



6

без попечения родителей с 
ограниченными возможно
стями здоровья «Специаль
ная (коррекционная) школа- 
интернат № 14»

23. Г осударственное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Специальная 
(коррекционная) школа- 
интернат №9 для детей- 
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, с 
ограниченными возможно
стями здоровья»

356307, Ставропольский 
край,
Новоселицкий район, с. Па- 
динское, ул. Подгорная, 
Д.Ю1

Стахеева Анна 
Дмитриевна

24. Г осударственное бюджет
ное образовательное учре
ждение «Краевой центр 
психолого-педагогической 
реабилитации и коррекции»

355035, г. Ставрополь 
ул. Мира, 285

Заика
Елена
Васильевна

25. Г осударственное бюджет
ное образовательное учре
ждение для детей, нужда
ющихся в психолого
педагогической и медико
социальной помощи «Центр 
психолого-педагогической 
реабилитации и коррекции»

356240, г. Михайловск, ул. 
Гагарина, 370

Корюкина
Елена
Николаевна

26. Г осударственное бюджет
ное образовательное учре
ждение «Центр психолого
педагогической, социаль
ной, медицинской помощи 
семье и детям «Рука в руке»

357981, Нефтекумский рай
он, п. Затеречный, ул. Ком
мунальная, 17

Анисимова
Ирина
Андреевна

27. Г осударственное бюджет
ное образовательное учре
ждение «Центр психолого
педагогической, социаль
ной, медицинской помощи 
семье и детям»

357500, г. Пятигорск, Став
ропольский край, пос. Горя- 
чеводский ул. Ясная 4

Г айворонская
Тамара
Борисовна

28. Г осударственное бюджет
ное образовательное учре
ждение «Центр психолого
педагогической реабилита
ции и коррекции» города- 
курорта Кисловодска

357700, Ставропольский 
край, г.-к. Кисловодск, ул. 
Авиации, д. 23

Старцева-Т арасова 
Валерия Ивановна

29. Г осударственное бюджет
ное образовательное учре
ждение, осуществляющее 
обучение детей, нуждаю-

356800, Ставропольский 
край, Буденновский муници
пальный район, г. Буден
новск, пр-т Буденного, д.71

Салахутдинова 
Елена Самигулловна



7

щихся в психолого
педагогической и медико
социальной помощи, центр 
психолого-педагогической 
реабилитации и коррекции 
«РостОК»

30. Г осударственное бюджет
ное образовательное учре
ждение, для детей, нужда
ющихся в психолого
педагогической и медико
социальной помощи, Центр 
психолого-педагогической 
реабилитации и коррекции 
«ЛИРА»

357820, Ставропольский 
край. Георгиевский город
ской округ, г. Георгиевск, ул. 
Московская, д. 24

Крицкая Елена 
Михайловна

31. Г осударственное бюджет
ное образовательное учре
ждение для детей, нужда
ющихся в психолого
педагогической и медико
социальной помощи «Центр 
психолого-педагогической 
реабилитации и коррекции»

357000, Ставропольский 
край, Кочубеевский муници
пальный район, с. Кочубеев- 
ское, ул. Братская, д. 93

Ткаченко Светлана 
Леонидовна

32. Г осударственное бюджет
ное образовательное учре
ждение «Центр психолого- 
медико-социального сопро
вождения» города Невин- 
номысска

357100, Ставропольский 
край, г. Невинномысск, ул. 
Менделеева, д. 31

Г оряинова Наталья 
Г еоргиевна

33. Г осударственное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Специальная 
(коррекционная) общеобра
зовательная школа- 
интернат № 1»

357432 , г. Железноводск, п. 
Иноземцево, ул. Лесная, 36

Гузий Галина 
Николаевна

34. Г осударственное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Специальная 
(коррекционная) общеобра
зовательная школа- 
интернат № 2»

357000, ст. Барсуковская, 
Кочубеевский район, ул. 
Шевченко, 2

Котова Анна 
Алексеевна

35. Г осударственное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Специальная 
(коррекционная) общеобра
зовательная школа- 
интернат № 4»

356226, х. Базовый, Грачев- 
ский район, ул. Красная, 26

Волошина Евгения 
Борисовна

36. Г осударственное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Специальная 
(коррекционная) общеобра
зовательная школа- 
интернат № 5»

356200, с. Сенгилеевское, 
Шпаковский район, ул. Ле
нина, 8

Скоромная Светлана 
Ивановна

37. Г осударственное казенное 356400, юр.адрес г. Благо- Белкина Ирина



8

общеобразовательное 
учреждение «Специальная 
(коррекционная) общеобра
зовательная школа- 
интернат № 6»

дарный, Благодарненский 
район, ул. Советская, 386, 
фактический адрес: г. Благо
дарный, ул.Комсомольская, 
Д.5

Николаевна

38. Г осударственное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Специальная 
(коррекционная) общеобра
зовательная школа- 
интернат № 10»

356304, с. Александровское, 
Александровский район, ул. 
Калинина, 17

Часнык Валентина 
Ивановна

39. Г осударственное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Специальная 
(коррекционная) общеобра
зовательная школа- 
интернат № 11»

356021, ст. Григорополис- 
ская, Новоалександровский 
район, ул. Ленина, 20

Кобец Татьяна 
Алексеевна

40. Г осударственное казенное 
общеобразовательное ' 
учреждение «Специальная 
(коррекционная) общеобра
зовательная школа- 
интернат № 17»

356530, г. Светлоград, Пет
ровский район, ул. Комин
терна, 13

Трегубов Николай 
Тимофеевич

41. Г осударственное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Специальная 
(коррекционная) общеобра
зовательная школа- 
интернат № 18»

357746, г. Кисловодск, ул. 
Линейная, 68

Кислюк Светлана 
Александровна

42. Г осударственное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Специальная 
(коррекционная) общеобра
зовательная школа- 
интернат № 19»

356100, г. Изобильный, ул. 
Чапаева, 1

Торгунова Ирина 
Викторовна

43. Г осударственное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Специальная 
(коррекционная) общеобра
зовательная школа №22»

357807, Ставропольский 
край, Георгиевский район, 
ст. Незлобная, ул. Ленина, 
224

Лущай Татьяна 
Александровна

44. Г осударственное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Специальная 
(коррекционная) общеобра
зовательная школа- 
интернат №23 для детей с 
ограниченными возможно
стями здоровья»

Ставропольский край, г. 
Невинномысск, ул. Луначар
ского, 149

Устинов Андрей 
Александрович

45. Г осударственное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Специальная 
(коррекционная) общеобра
зовательная школа- 
интернат № 25»

356030, с. Красногвардей
ское, Красногвардейский 
район, ул. Есенина, 25

Жваков Андрей 
Юрьевич

46. Г осударственное казенное 
общеобразовательное

357302, п. Новотерский, Ми- 
нераловодский район, ул.

Тропотова Ирина 
Владимировна



9

учреждение «Специальная 
(коррекционная) общеобра
зовательная школа- 
интернат № 26»

Школьная, 1

47. Г осударственное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Специальная 
(коррекционная) общеобра
зовательная школа- 
интернат № 27»

357528, г. Пятигорск, ул. 
Школьная, 47

Чумаченко Нина 
Юрьевна

48. Г осударственное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Специальная 
(коррекционная) общеобра
зовательная школа № 33 
города Ставрополя»

355012, г. Ставрополь, ул. 
Маяковского, 16

Егорова Светлана 
Владимировна

49. Г осударственное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Специальная 
(коррекционная) общеобра
зовательная школа- 
интернат № 36 города 
Ставрополя»

355035, г. Ставрополь, пр. 
Октябрьской революции, 24

Захарина Татьяна 
Григорьевна

50. Г осударственное казенное 
дошкольное образователь
ное учреждение «Детский 
сад№1 «Радуга» г. Ново- 
павловск

357300
Ставропольский край, Ки
ровский район, 
г. Новопавловск, 
ул. Курская, 13

Бабкина
Надежда
Николаевна

51. Г осударственное казенное 
дошкольное образователь
ное учреждение «Детский 
сад № 1», г. Благодарный

356420
Ставропольский край, г.
Благодарный,
пл. Достоевского, 1

Любителева
Любовь
Константиновна

52. Г осударственное казенное 
дошкольное образователь
ное учреждении «Детский 
сад № 2 «Золотой ключик», 
г. Минеральные Воды

357210
Ставропольский край, г. Ми
неральные Воды, ул. 22 
Партсъезда, 82

Савченко Лариса 
Николаевна

ii га

53. Г осударственное казенное 
дошкольное образователь
ное учреждение «Детский 
сад № 3 «Березка», г. Ес
сентуки

357600
Ставропольский край, г. Ес
сентуки,
ул. Интернациональная, 21

Кабакова Галина 
Алексеевна

54. Г осударственное казенное 
дошкольное образователь
ное учреждение «Детский 
сад № 3 «Крепыш», г. Кис
ловодск

357748
Ставропольский край, г.
Кисловодск,
ул. Школьная, 4

Воловик Наталья 
Львовна

55. Г осударственное казенное 
дошкольное образователь
ное учреждение «Детский

357820
Ставропольский край, г. Ге- 
оргиевск,
ул. Кочубея, дом, 24

Шапарюк
Лариса
Анатольевна



10

сад № 4 «Берегея», г. Геор- 
гиевск

56. Г осударственное казенное 
дошкольное образователь
ное учреждение «Детский 
сад № 7 «Дюймовочка», г. 
Ессентуки

357600
Ставропольский край, г. Ес
сентуки,
ул. Пятигорская, 126

Диденко Анна 
Валерьевна

57. Г осударственное казенное 
дошкольное образователь
ное учреждение «Детский 
сад № 8 «Солнечный лу
чик», г. Буденновск

356800
Ставропольский край,
г. Буденновск,
ул.Промышленная,4

И.о. заведующего 
Мауль Анна 
Викторовна

58. Государственное казенное 
дошкольное образователь
ное учреждение «Детский 
сад № 10 «Первое Мая», 
г. Зеленокумск

357910
Ставропольский край, Со
ветский р-н, 
г. Зеленокумск, 
ул. Бульварная, 26

Тарасенко Елена 
Александровна

59. Г осударственное казенное 
дошкольное образователь
ное учреждение «Детский 
сад № 15 «Ласточка», г. 
Изобильный

366140
Ставропольский край, г.
Изобильный,
ул. Школьная 3

Наумова Эльвира 
Александровна

60. Г осударственное казенное 
дошкольное образователь
ное учреждение «Детский 
сад № 19 «Красная Г воз- 
дичка», г. Ессентуки

357600
Ставропольский край,
г.Ессентуки,
ул. В. Маркова 3

Захарова
Татьяна Васильевна

61. Г осударственное казенное 
дошкольное образователь
ное учреждение «Детский 
сад № 25 «Рябинка», 
г. Ессентуки

357600
Ставропольский край, г. Ес
сентуки, 
ул. Пушкина 72

Минкина Ольга 
Алексеевна

62. Г осударственное казенное 
дошкольное образователь
ное учреждение «Детский 
сад № 31 «Сказка» 
г. Невинномысск

357108
Ставропольский край, г.
Невинномысск
ул. Гагарина, д. 23-а

Новикова
Ирина
Александровна

63. Г осударственное казенное 
дошкольное образователь
ное учреждение «Детский 
сад № 34 «Золотой пету
шок», г. Невинномысск

357108
Ставропольский край, г.
Невинномысск
ул. Павлова, д. 14

Г оршкова Надежда 
Ивановна

. '-вш; |

>1



11

Приложение 2 к приказу 
министерства образования 
Ставропольского края
от /У Ш.Щ Ш  /<. ?6 -/7/)

ФОРМА

предоставления информации об оказании услуг психолого-педагогической, 
методической и консультативной помощи родителям (законным 
представителям) детей, а также гражданам, желающим принять 

на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей

Наименование - Количество граждан (человек)
мероприятия Количество

оказанных
услуг

(единиц)

которые 
обратились 
за оказани

ем услуг

которым
оказаны
услуги

положительно 
оценивших 
оказанные 

услуги ,

Количество услуг психолого
педагогической, методиче
ской и консультативной по
мощи родителям (законным 
представителям) детей, а 
также гражданам, желающим 
принять на воспитание в свои 
семьи детей, оставшихся без 
попечения родителей, всего

в том числе родителям де
тей от 0 до 3 лет

в том числе родителям де
тей от 3 до 7 лет
Количество реализованных 
диагностических методик при 
устройстве ребенка в семью, 
граждан желающих принять 
на воспитание в свои семьи 
детей, оставшихся без попе
чения родителей

-

Количество проведенных 
консультаций граждан, же
лающих принять на воспита
ние в свои семьи детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, посредством рабо
ты «Телефона доверия», еже
месячных выездных консуль
таций, сайтов, созданных се
мейными центрами, служба
ми сопровождения

• —



12

Число кандидатов в замеща
ющие родители, прошедших 
обучение в рамках програм
мы психолого-педагогичес
кой правовой подготовки 
граждан, желающих принять 
на воспитание в свои семьи 
детей, оставшихся без попе
чения родителей (Информа
цию предоставляет ГБОУ 
«Краевой центр психолого
педагогической реабилитации 
и коррекции несовершенно
летних»)____________________


